

هشدار!هشدار!بذا قسم اه طور پرده پوشی من کنه که پنداری تو را بشییده «امام علی ع»

کوتاه از دانشگاه و دانشجویان

دکتری در دانشگاه…

این روز ها دانشگاه حال و هوای خاصی پیدا کرده است ! به هر طرف که نظاره می کنیم شاهد تبلیغات برنامه های سیاسی و انتخاباتی در قالب ها ی مختلفی همچون کرسی های آزاد اندیشی، گفت و گو، همایش، پرسش و پاسخ و… هستیم. شاید اگر این برنامه ها فقط به چند ماه نزدیک به انتخابات اختصاص نمی یافت و در طول این ۴ سال نیز برای ارتقای سطح آگاهی سیاسی، شنیدن حرفهای دانشجویان و رسیدن به راه حل های مناسب به صورت جدی تلاش می شد، می توانستیم شاهد حضور علمی تر، تخصصی تر و به دور از فضای احساسی از طرف دانشجویان باشیم.

اما متأسفانه در گوشه و کنار این برنامه ها شاهد حضورهای نه چندان آگاهانه و غیر مستند هستیم. در قدم اول باید توجه شود که هدف اصلی از وجود چنین برنامه هایی توسط هر تشکل و سازمان، ایجاد فضایی مناسب برای بحث علمی و منطقی به دور از جو، مغالطه و بازی با احساسات و کلمات برای رسیدن به حقیقت و نظر درست است، نه به وجود آمدن اختلاف و دشمنی تنها به خاطر وجود نظره‌های متفاوت . در اینجا لازم دیدیم گزارشی کوتاه از برنامه ها و رفتارهای خودمان، خودتان و خودشان در دانشگاه داشته باشیم !

شور و شعور سیاسی

یک روز در برنامه ای شرکت کردیم که تعدادی از دانشجویان برای کشور نسخه ای می پیچیدند. اساسا بحث های سیاسی و اجتماعی به سبک علمی کار بسیار لازم و مفیدی است. اما شرایطی دارد من جمله

انصاف و تخصص…اینکه در برنامه ای مربوط به انتخابات گفته شود مردم شور سیاسی دارند و شعور سیاسی خیر و یا بالعکس !!برای مردمان ایران که همواره ثابت کرده اند شور، شعور و بصیرت با توجه به همهج های تبلیغاتی دروغ و فریب کارانه ی غرب و… برایشان ساده ترین کلمات است، نهایت بی انصافی است. سوالی که پیش می آید این است که مرز بین شور و شعور سیاسی چگونه تعیین می شود؟! اگر در انتخاباتی فرد مورد نظر ما پیروز شد، شاهد انتخاباتی پرشور و شعور هستیم و رای، رای مردم است. در غیر این صورت مردم تحت تاثیر جو، انتخاباتی پر شور بر پا کرده اند ! خدا را شاکریم که عده ای تحلیل گر سیاسی نشدند.

رژیم اشتغالگر قدس

هنوز در همان برنامه بودیم که فردی در میان نظرات خود رژیم اشتغالگر قدس را دولت اسرائیل خواند !اینکه دانشجویی یک عده اشتغالگری را که دستشان به خون هزاران هزار زن و مرد و بچه آلوده است و می خواهد بر روی پیکر و خانه هایشان برای خود هویتی بسازد، دولت می خواند ! و از عمل کرد آن تعریف می کند، نمی دانم از کجا نشأت می گیرد… اما ما دولتی که نه، قریه ای که نه، مزرعه ای که نه، حتی طولیه ای به نام اسرائیل را به رسمیت نمی شناسیم ! (سید حسن نصرالله)

تداخل آزادی های بیان

روز دیگری بود که در کرسی آزاد اندیشی با موضوع آزادی شرکت کردیم. این برنامه در نوع خود برنامه ی بسیار جالبی بود. افراد زیادی خواستار اظهار نظر بودند که در این بین گاهی حرفهای یکدیگر را قطع می کردند ! در عین موافقت با آزادی بیان، نظرات مخالف را به تندی پاسخ می دادند !اصولی برای آزادی و احترام به همگی بیان می کردند و در ادامه بعضا با حرکات و نظراتشان آن ها را نقض می کردند ! در این برنامه آزادی های بعضی از دانشجویان به شدت با یکدیگر تداخل داشت! !احتمالا در قدم اول در این حوزه افراد باید بپذیرند که محدوده ی آزادی را قوانین موجود تعیین می کند. و اگر قرار بود در هر جامعه ای چه کوچک و چه بزرگ افراد با قوانین و اعتقادات خودشان رفتار کنند، همچون جو موجود در این کرسی، معلوم نبود چه بر سر آن جامعه می آمد !

آزادی دهان با آزادی بیان فرق دارد !

در قسمتی از برنامه استاد برنامه پرسیدند چقدر با آزادی بیان و اینکه بتوانید هر حرفی را در هر جایی بزنید، موافقت ؟! اکثریت دانشجویان دستشان را بلند کردند که عده ای اندکی از این افراد در طول برنامه ثابت کردند که آزادی بیان و نظرات را با ایجاد جو و احتمالا فریاد و هر حرفی را زدن اشتباه گرفته اند ! البته این قبیل از رفتارها به حدی برای دانشجویان روشن است که نیازی به گفتن نیست و خودشان رفتار درست و نا درست را به خوبی حتی بهتر تشخیص می دهند. اما لازم به ذکر است که مسلما آزادی بیان مقوله ای کاملا متفاوت از آزادی دهان است.

خبرهای خردادی!

-کاندیدای جبهه پایداری، دکتر لنکرانی درباره ی تداوم حضورش در صحنه انتخابات و ائتلاف با سایر نامزدهای اصولگرا گفت: بنده با وجود کاندیداهای فعلی تردیدی برای ماندن در صحنه ندارم.

-حداد عادل، عضو ائتلاف پیشرفت با تاکید بر اینکه رسیدن به نامزد واحد در انتخابات به نفع اصولگرایان است، گفت: این ائتلاف بحث انتخاب اعضای کابینه را به پس از انتخابات موکول کرده است.

-حجت الاسلام پور محمدی، کاندیدا ی یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: دشمنان به دنبال شکست وحدت و خرد کردن اراده ی ملی ما هستند. اما حضور منسجم و گسترده ی مردم در انتخابات، پیام روشنی برای دوستان و دشمنان ما خواهد بود.

-ولایتی، عضو ائتلاف پیشرفت با تشریح مباحث انتخاباتی گفت: اینکه را بقتیم و هزینه های عجیب و غریب انجام دهیم، اصلا آن را قبول ندارم و در واقع توصیه ی حضرت امام (ره) و رهبر معظم انقلاب این است که در تبلیغات اسراف نشود.

-علیرضا زاکانی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری یازدهم گفت: رئیس جمهور باید به جای تبلیغ در ماه های آخر دوره ریاست جمهوری خود به رفع مشکلات معیشتی مردم و سامان دادن به اقتصاد کشور بپردازد.

-فتحی پور، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس امروز رسما حضورش در انتخابات آینده ی ریاست جمهوری را اعلام کرد.

-طلایی نیک، معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به حساسیت و اهمیت انتخابات آتی اشاره کرد و گفت: ما یک رسالت و ماموریتی فراتر از روند و شرایط عادی در پیش داریم و حضور گسترده مردم به عنوان حماسه سازان اصلی در سال جاری مطرح است.

-مسئول دفتر حداد عادل درباره ی اخبار منتشر شده مبنی بر قطعی شدن کناره گیری آقای حداد عادل از ائتلاف پیشرفت گفت: خبر منتشر پس تاریخی و به صورت نقل و نبات از طرف کسانی که یه روز اقلیت را بیشمار می دانستند نیز استفاده می شد !

من نبودم ، دستم بود، تقصیر…

در همین برنامه بودیم که با رفتار یک فرد خارج از قانون برنامه، عملا برنامه از قانونمندی خود خارج شد ! و فرد دیگری با عصبانیت شروع کردند به صحبت و بیان مطالبی در مورد سال ۸۸ !که در جلوی همین دانشگاه با ما رفتارهایی شد در صورتی که ما هیچ کاری نکردیم ! از آنجایی که ذکر کارهای نکرده شان را واجب نمیدانم، فقط به این نکته اشاره میکنم: وقتی عده ای اندک بی زور، بی بند و باری را به اسم آزادی به دیگران تحمیل می کردند و با رفتارهای شان آرامش شان را می گرفتند، بهتر بود اندکی به واژه ی کاری نمی کردیم فکر می کردند !

جبران می شود ؟!

در قسمتی دیگر، از صحبتهای فردی مطرح در برنامه ی سال ۸۸ صحبت شد که با توجه به حضور افراد زیادی در آن برنامه به راحتی می شد حقیقت نداشتن و دروغ را احساس کرد. اما دو سوال: اگر یک روز این دانشجوی سال آخر از گفته های احساسی و نا حق خود پشیمان شود، می تواند احساس کاذبی که در دانشجویان دیگر به وجود آورده است، جبران کند ؟!

آیا استادی که این سخنان را با آگاهی تایید می کند می تواند پاسخگوی از بین بردن فضای علمی و حقیقت در دانشگاه باشد ؟!

شاید بهتراست همگی، خودمان، خودتان، خودشان بیشتر حواسمان را به هنگام صحبت و انجام کارها جمع کنیم.

ادبیات سخیف یا غیر سخیف !

روز شنبه، ۷ اردیبهشت نیز یکی دیگر از کاندیداهای ریاست جمهوری در تالار حکمت حضور پیدا کردند. آقای باهنر تا توانستند از برنامه های آینده ی خود گفتند و در عوض دلیل وجودی خودشان را در مخالفت با دولت آقای احمدی نژاد یافتند.بدون شک دولت دهم در کنار نقاط مثبت، نقاط ضعف و اشکالاتی داشته است. اما نکته ی قابل توجه در این

اندیشیید به خوبی ها ، ادص را به انجام دادن انها بر من انگیزاند. «امام علی ع»

تفاوت کاندیداهای ریاست جمهوری کجاست؟!

آندیشمندی که به صورت بنیادین به تحلیل جریانها و گفتمانهای مطرح در جامعه ایران پرداخته اند بر این اعتقادند که می توان رویکردهای فعالین صحنه های گوناگون این سرزمین را در قالب سه گفتمان دسته بندی نمود:

گفتمان سکولاریزاسیون، گفتمان مدرنیته اسلامی و گفتمان تمدن اسلامی.
نقطه افتراق گفتمانهای یاد شده در نگرش به اسلام، نگرش بر غرب، در تحلیل گفتمان انقلاب اسلامی، در تحلیل دشمنان انقلاب اسلامی و در تقابل هایی است که با انقلاب اسلامی صورت می گیرد و به دلیل این تفاوت ها در شکل دهی به ساختار کشور، مدیریت کشور و رابطه به ملل دیگر متفاوت عمل می کنند.

سکولاریست ها با صراحت اعلام می کنند که اسلام یک دین معنوی حداقلی و مربوط به حوزه ی حیات فردی و زندگی شخصی و معنوی است. این گروه از آنجا که جایگاه سیاسی اسلام را نادیده انگاشته اند، به کلی مخالف دخالت دین در اداره ی جامعه می باشند. سکولاریستها غرب را با ماهیت خداسنیزانه و امانیتستی اش پذیرفته اند و بر این باورند که تدبیر امور مربوط به حیات بشر برعهده ی عقل خود بنیاد بشری است. نگاه طرفدارن گفتمان سکولاریزاسیون به انقلاب اسلامی بدین صورت است که آنرا فقط از جهت اینکه خواست اکثریت مردم در تغییر نظام پادشاهی بود حق می دانند. این عده غرب را اصلا دشمن نمی دانند و براین باورند که اگر ایران مناسباش را با غرب تعدیل وتصحیح کند، دشمنی ها از بین می رود.اینان برای ساخت کشور با حاکم کردن اصول توسعه، به اصلاح گری(به زعم خودشان) می پردازند و می خواهند با اصلاح گری برخاسته از توسعه و مدنیزاسیون، دین را حذف کنند و

در نهایت این عده هیچ مأموریت جهانی ای برای انقلاب اسلامی قائل نیستند و می گویند ما یک کشور عقب افتاده هستیم و هیچ کاری در مقابل توسعه و پیشرفت غرب نمی توانیم انجام دهیم.

پیروان گفتمان دوم به احکام سیاسی اسلام معترفند و برای آن حق دخالت در امور جامعه قائلند، به دلیل نگاهی که به غرب داشته و آنرا دارای اجزاء قابل تفکیک می یابند بر این اعتقادند که می توان بی اخلاقی متفاوت در مغرب زمین را حذف و از ترکیب اخلاق اسلامی و با تکنولوژی غربی به مدلی از پیشرفت رسید! مدلی مثل ژاپن اسلامی. طرفداران مدرنیته ی اسلامی با اینکه انقلاب را فراتر از یک تحول ملی می دانند و مأموریتهای آن را بزرگتر از این حد می شمارند، اما بر این اعتقادند که تحقق مأموریتها باید با تعامل و همکاری غرب باشد و نه مبارزه با آن؛ این جریان سعی می کند نظامی توأم با معنویت ایجاد کند اما این نظام معنوی قرار نیست که با عقلانیت و تکنولوژی غرب و ساختارهای اجتماعی مدرنیته درگیر باشد و آن را می پذیرد. رهروان این مسیر هرچند تفاوت دیدگاهیابی با سکولاریستها دارند اما چون

گزارشی از روز دوشنبه!

روز دوشنبه برنامه ای با عنوان ریاست جمهوری یازدهم، شاخص ها و مبارها از نگاه جبهه پایداری با حضور دکتر کامران باقری لنکرانی در تالار حکمت دانشگاه گیلان برگزار شد. در این برنامه دکتر باقری لنکرانی پس از سخنرانی به سوالات دانشجویان پاسخ دادند. در زیر گزیده ای از صحبت های ایشان آورده شده است.

باید مشکلات کشور را به صورت ریشه ای برطرف کرد، معیشت مردم و اقشار ضعیف اولویت کار دولت آینده است. دولتی که به فکر معیشت مردم نباشد دولت کار آمدی نیست.

اقتصاد دولتی بخش مهمی از اقتصاد کشور است و در اقتصاد دولتی شرایط را برای سواستفاده از قدرت و فساد اقتصادی وجود دارد.

ایشان با اشاره به خرج های انتخاباتی برخی افراد متذکر شدند: بنده در انتخابات مجلس دوره ی گذشته با کمک برخی دوستان حدود ۵۸ میلیون تومان هزینه کردم اما در همان زمان برخی افراد بیش از ۲ میلیارد تومان خرج کردند که معلوم نیست این پول ها از کجا آمده بود.

ایشان مبارزه با فساد در جامعه را سبب ایجاد برکت دانستند و گفتند: برخی با برنامه ریزی هوشمندانه به دنبال انحصار قدرت، ثروت و حتی علم در کشور هستند.

اگر از ریشه های فرهنگی اقتصاد غافل شویم رفتارهای اقتصادی خرد و کلان تفاوت بسیاری با آرمان ها پیدا می کند.

نگاه به انتخابات باید نگاهی بصیرت مند باشد، امسال انتخابات ریاست جمهوری به عنوان نماد حماسه سیاسی باید زمینه حماسه اقتصادی و برطرف شدم مشکلات اقتصادی کشور باشد.

مسئولان باید از جنس مردم باشند، رای مردم تزئینی نیست و واقعا تعیین کننده است.

نباید به تمام مردم یارانه نقدی پرداخت می شد؛ عده‌ای به این مبلغ نیاز

اندیشیید به خوبی ها ، ادص را به انجام دادن انها بر من انگیزاند. «امام علی ع»

از گیلان چه خبر؟!

-آیت الله قربانی روز شنبه ۷ اردیبهشت در دیدار جمعی از جامعه ی کارگری استان گیلان بیان کردند:

جوانان به دلیل افزایش تحصیلاتشان صرفاً به دنبال پست های اداری هستند / مسئولین باید ابزار کار را برای جوانان فراهم کنند و فقط وعده و وعید ندهند تا با کاهش افراد بیکار ما شاهد افزایش تولید ملی و پیشرفت جامعه باشیم.

-شهردار رشت، محمد علی ثابت قدم گفت: ساختمان اصلی شهرداری رشت با نام استاد محجوبی هنرمند بزرگ نقاش گیلانی موزه هنرهای معاصر می‌شود.

-رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان، علی منتظری با بیان اینکه در سال ۹۱ تعداد ۱۳۱ قفره پروانه بهره برداری صنعتی در مناطق مختلف استان گیلان صادر شد، گفت: استان گیلان ششمین استان کشور در میزان سرمایه گذاری صنعتی شد.

-آقای منظمی استاد دانشگاه تهران با اشاره به اینکه دولت آمریکا دارای ۲،۵۶۰ اتاق فکر است، گفت: ۶۰ درصد برنامه ریزی های این اتاق فکر به سمت براندازی جمهوری اسلامی گرایش دارد و ”تجزیه وتحلیل فتنه ها“ از وظایف مهم این سازمان است.

-کیهان هاشم نیا، استاندار گیلان از افتتاح ساختمان مدیریت بحران با حضور رئیس جمهور در هفته جاری در استان خبر داد.

-شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان رتبه ممتاز کشوری در فعالیت چشمگیر و گسترده و طرح ایده های نو در برگزاری مناسبت های انقلاب اسلامی در سال ۹۱ را در مشهد مقدس کسب کرد.

-آقای عظمتی، فرماندار رشت از برگزاری یادواره دو هزار و ۲۲۰ شهید سرافراز این شهرستان در اول خرداد امسال خبر داد.

ندارند.

اگر جامعه احساس کند که فرصت‌های شغلی و تحصیلی نابرابر است دچار سرخوردگی می‌شود

وی جریان اصلاحات را دچار بحران مدیریت دانست و اظهار داشت : بین مدیران جریان اصلاحات و بدنه ی اجتماعی آنان فاصله افتاده است وعدهه ی برنامه ریزی آنها درمورد انتخابات شواهاست.

ایشان رفتارهای مسئولان در مورد ارتباط با آمریکا را دارای افراط و تفریط خواندند و گفتند: نباید نگاه صرفا سیاسی به سیاست خارجی داشته باشیم. لنکرانی با انتقاد از کسانی که قصد مدیریت آرا مردم را دارند گفت: برخی با لابی گری اختلاف نظرهای خود را بیان نمی کنند و به تاخیر می اندازند و نظرات خود را شفاف به مردم نمی گویند که البته این نوعی مدیریت جهت رای آوردن فرد خاص مد نظر آنان است.

انتخابات ریاست جمهوری یازدهم ، رقابت بین اصولگرایان است.



[شهید مطهری – از کتاب گفتگوی چهارجانبه]